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„Kulisy historii”, odc. 150 „Współpraca służb
wywiadowczych PRL i Związku Sowieckiego
(1956–1990)” – 27 stycznia 2024
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na audycję „Współpraca służb wywiadowczych PRL i
Związku Sowieckiego (1956–1990)” z cyklu „Kulisy historii”.

Współpraca służb wywiadowczych PRL i Związku Sowieckiego (1956–1990), pomimo wielu
dokumentów i wypowiedzi w przedmiotowym temacie, budzi tyleż niejasności, co kontrowersji.
Sądując opinię publiczną oraz wsłuchując się w wypowiedzi niektórych komentatorów, można
niekiedy odnieść wrażenie, że wciąż pokutuje przekonanie, iż o wiele prościej jest milczeć, niż np.
wspominać o nieciekawie lub wątpliwie wybrzmiewających faktach. Czy tak jest zawsze? Ile w
tym racji? Dlaczego niektóre podejścia do sprawy warto przemyśleć, a może nawet zdefiniować na
nowo?

Gościem redaktora Rafała Dudkiewicza będzie dr Witold Bagieński – niestrudzony badacz służb
specjalnych PRL-u, przede wszystkim ówczesnego wywiadu, który zrekonstruował w swojej
najważniejszej monografii ludzi, struktury, metody pracy Departamentu I MSW.

Warto zauważyć, że ostatnie badania dr. Witolda Bagieńskiego są poświęcone m. in. współpracy
służb w ramach demoludów, a szczególną i baczną uwagę poświęcił współpracy służb PRL-
owskich ze służbami sowieckimi i temu, jak wyglądała ich współpraca z ZSRR. W szczególności
jak prezentowała się współpraca wywiadowcza, obieg informacji, wymiana wrażliwych danych
wywiadowczych.

Premiera na kanale IPNtv 27 stycznia 2024, godz. 15.00.
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* * *

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.

Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”.
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